

**სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ
ხელშეკრულება № 172**

ქ. კასპი

აგვისტო 2019 წელი

ერთი მხრივ, კასპის მუნიციპალიტეტის მერია, წარმოდგენილი კასპის მუნიციპალიტეტის მერის, მანუჩარ მერებაშვილის სახით (შემდგომში - შემსყიდველი),

მისამართი: ქ.კასპი კოსტავას ქ. #18;

საიდენტიფიკაციო კოდი: № 232555302;

ტელეფონის ნომერი: 0(371) 22-20-20

საბანკო რეკვიზიტები: ხაზინის ერთიანი ანგარიში

ბანკის კოდი: TRESGE22

ანგარიშის ნომერი: GE24NB 0330 1002 0016 5022;

და მეორე მხრივ, ინდ. მეწარმე „ლაშა გოცირიძე“, წარმოდგენილი მისი დირექტორის ლაშა გოცირიძის სახით (შემდგომში - მომწოდებელი),

მისამართი: ქ. კასპი, სააკაძის ქ. #32

საიდენტიფიკაციო კოდი: № 24001040955

ტელეფონის ნომერი: 571311211;

საბანკო რეკვიზიტები: სს „ლიბერთი ბანკი“

ბანკის კოდი: LBRTGE22

ანგარიშის ნომერი: GE91LB 0112 1533 4132 4000

შემდგომში თითოეული ცალ-ცალკე წოდებული, როგორც „მხარე“, ხოლო ერთობლივად წოდებულნი, როგორც „მხარეები“,

საქართველოს მთავრობის 2019 წლის 27 თებერვლის #441 განკარგულების საფუძველზე გამარტივებული შესყიდვის საშუალებით ვაფორმებთ ხელშეკრულებას შემდეგზე (CPV კოდი: 45200000)

მუხლი 2. შესყიდვის ობიექტის დასახელება

1.1. შესყიდვის ობიექტია კასპის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სახსრებით შესასყიდა: სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში:

- დოესის ადმინისტრაციულ ერთეულში შემაგალი სოფელ დოესის სანიაღვრე არხის მოწესრიგება - 20 350,34 ლარი;

(დანართად ხარჯთაღრიცხვები)

მუხლი 3. ხელშეკრულების ღირებულება

3.1. ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს 20 350,34 (ოცი ათას სამას ორმოცდაათი და 34) ლარს, საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული გადასახადების ჩათვლით.

4. ანგარიშსწორების ფორმა და ვადები

4.1. შემსრულებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით ეროვნულ ვალუტაში.

4.2. შემსრულებელთან ანგარიშსწორება შესაძლებელია მოხდეს ეტაპობრივად შესრულებულ სამუშაოებზე ინსპექტირების ჯგუფის მოხსენებისა და ფინანსური დოკუმენტაციის (ფორმა 2, ფორმა 3 საგადასახადო ა / ფაქტურა, წერილობითი მოთხოვნა ანგარიშსწორებისათვის წარმოდგენის) საფუძველზე.

4.4. საბოლოო ანგარიშსწორება მოხდება შესრულებულ სამუშაოებზე ინსპექტირების ჯგუფის მოხსენების, მიღება-ჩაბარების აქტის მხარეთა მიერ ხელმოწერის და ფინანსური დოკუმენტაციის (ფორმა 2, ფორმა 3, საგადასახადო ა/ფაქტურა, წერილობითი მოთხოვნა ანგარიშსწორებისათვის) წარდგენიდან 10 (ათი) დღის განმავლობაში.

5. მიღება-ჩაბარების წესი

5.1 მომსახურების შესრულების შემდეგ შემსრულებელი შემსყიდველს წარუდგენს შესრულებული სამუშაოს აქტს.

5.2. სამუშაოს შესრულება დასრულებულად ჩაითვლება მიღება-ჩაბარების აქტის ხელმოწერის დღიდან.

6. მომსახურების გაწევის ვადა

6.1 მომსახურების გაწევის დასრულება და დადებითი საექსპერტო დასკვნის წარმოდგენა სავალდებულოა ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2019 წლის 18 სექტემბრის ჩათვლით.

7. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი

7.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია:

ა) ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება სამუშაოს მიმდინარეობაზე, საპროექტო დოკუმენტაციის, ტექნიკური პირობების, სპეციფიკაციების, ხელშეკრულების პირობების და საქართველოში მოქმედი სამშენებლო ნორმების, სტანდარტებისა და წესების შესაბამისად, რომელთა დარღვევის შემთხვევაში იგი უფლებამოსილია შეაჩეროს სამუშაოები.

ბ) მომსახურების დასრულებამდე გამოითხოვოს მიმწოდებლისაგან მისთვის საჭირო დოკუმენტი.

7.2 შემსყიდველი ვალდებულია:

ა) უზრუნველყოს მიმწოდებლის მომსახურების ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით;

7.3 მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს მომსახურების ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით.

7.4 მიმწოდებელი ვალდებულია:

ა) გასწიოს მომსახურება სათანადო ხარისხსა და სრული მოცულობით იმ ვადებში, რომელიც მითითებულია ხელშეკრულების 6.1 პუნქტში;

ბ) უზრუნველყოს მომსახურების გაწევა ტექნიკური დავალების შესაბამისად;

7.5. ტექნიკური დავალება:

7.6. სამუშაოების მთელ პერიმეტრზე დაცული უნდა იყვე უსაფრთხოების ნორმები;

ე) სამშენებლო ობიექტებზე საჭიროების შემთხვევაში, უნდა მოეწყოს მშენებელი ორგანიზაციის მაჩვენებელი ბანერები, სადაც აღნიშნული იქნება: 1) ორგანიზაციის დასახელება; 2) სამუშაოს ვადები. 3) მშენებელი ორგანიზაციის მმართველი, (ბოდიშს გიხდის მიზნით საზოგადოების შეფერხებისთვის).

ვ) სამუშაოების შესრულებისას, ნებისმიერი კომუნიკაციის დაზიანების შემთხვევაში, შემსრულებელი ვალდებულია საკუთარი სახსრებით უზრუნველყოს დაზიანების აღმოფხვრა.

ზ) სამუშაოების მიმდინარეობის პერიოდში მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოადგინოს ფოტოილუსტრაცია კონკრეტულ მონაკვეთზე სამუშაოების დაწყებამდე და დასრულების შემდეგ.

7.7 სამუშაოების დასრულების შემდეგ შემსრულებელი თავისი ძალებით და სახსრებით ორი კვირის განმავლობაში ვალდებულია გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი სამშენებლო მოწყობილობა-დანადგარებისაგან, მასალებისაგან, დროებითი ნაგებობებისაგან და ა.შ;

7.8 სამუშაოს წარმოებისას შემსრულებლის ბრალეულობით დაზარალებული მესამე მხარის ზარალს, საკუთარი ხარჯებით, მთლიანად ანაზღაურებს სამუშაოთა მწარმოებელი, დამკვეთისა და დაზარალებული მხარის მიერ წარმოდგენილი დეფექტური აქტის საფუძველზე.

7.9. სამუშაოები უნდა შესრულდეს ჯეროვნად საპროექტო დოკუმენტაციის, მოქმედი სამშენებლო ნორმებისა და წესების, მსგავსი სამუშაოებისთვის უკვე არსებული სტანდარტებისა და შემსყიდველი ორგანიზაციის მოთხოვნის შესაბამისად. წესები და ნორმებიდან ნებისმიერი გადახვევის შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია არ მიიღოს სამუშაო ან/და მიმწოდებლის მიმართ გამოიყენოს ხელშეკრულებითა და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული პასუხისმგებლობის ზომები.

8. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ინსპექტირება

8.1. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ინსპექტირებას განახორციელებს კასპის მუნიციპალიტეტის მერის ბრძანებით შექმნილი ინსპექტირების ჯგუფი.

8.2. ინსპექტირება გულისხმობს შემსრულებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შესრულების, აგრეთვე შესრულებული სამუშაოს ხარისხის კონტროლს.

8.3. ყველა გამოვლენილი ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება შემსრულებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

8.4. სამუშაოების ინსპექტირების დროს მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოს ინსპექტირების ჯგუფი ტრანსპორტირებით.

9. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის

9.1. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესრულების ვადის გადაცილების შემთხვევაში, მხარეს დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,5%-ის ოდენობით.

9.2. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10 (ათი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს შემსრულებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისთვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება.

9.4. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

10. ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა

10.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე.

10.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები

შემსყიდველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულებების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

10.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით.

10.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ.

10.5. მხარე ვალდებულია 10.4. პუნქტით გათვალისწინებულ გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ არანაკლებ 5 კალენდარული დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული საშუალებების გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს.

10.6. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე.

11. დაუძლეველი ძალა

11.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ.

11.2. თუ ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი ვალდებულია დაუყოვნებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა აცნობოს მეორე მხარეს მათი დადგომის ან/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ გათავისუფლდება ნაკისრი ვალდებულებებისაგან.

11.3. მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედების დასრულებისთანავე.

12. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი

12.1 მხარეთა შორის წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება ურთიერთშეთანხმების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

13 ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

13.1 ხელშეკრულების მოქმედების ვადა განისაზღვრება ხელშეკრულების ხელმოწერის დღიდან 2019 წლის 18 ოქტომბრის ჩათვლით.

მხარეთა ხელმოწერები:

შემსყიდველი:
კასპის მუნიციპალიტეტის მერი

მანუჩარ მერებაშვილი

მიმწოდებელი:
ინდ. მეწარმე

ლაშა გოცირიძე

რ. გოცირიძე

"ვა მ ტ კ ი ც ე მ"
კასპის მუნიციპალიტეტის მერი
მანუჩარ მერეზაშვილი



დოქსის საწიადვრე არხის მოწესრიგება
ხარჯთაღრიცხვა

2019 წელი

№	სამუშაოს დასახელება	ფაქტობრივი	ფაქტობრივი	ღირებულება					
				მასალები		ხელფასი		ტრანსპორტი	
				ერთეული	სულ	ერთეული	სულ	ერთეული	სულ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	ზუჩქარის გაგებვა, ამოძირკვა, შეგროვება, გატანა	კ/სთ	48			7.80	374.40		
2	III - კატეგორიის სველი გრუნტის დამუშავება ექსკავატორით	მ3	180.00						
	შრომითი დანახარჯი k = 0.0155	კ/სთ	2.79			7.8	21.76		
	ექსკავატორი k = 0.0482	მ/სთ	8.68					43.13	374.37
3	სველი გრუნტის დამუშავება ხელით	მ3	20						
	შრომითი დანახარჯი k = 2.99	კ/სთ	59.80			6	358.80		
4	ქვიშა-ბრუნვა ნარევი ფენილის მოწყობა მონოლითური არხის ქვეშ სისქით 15 სმ-მდე	მ3	20						
	შრომითი დანახარჯი k = 2.12	კ/სთ	42.4			6.00	254.4		
	ქვიშა-ბრუნვა k = 1.10	მ3	22	11.00	242				
5	რკინაბეტონის მონოლითური არხის მოწყობა ზომით 1.5 x 0.8 კედლის სისქით 20სმ,	მ3	62						
	შრომითი დანახარჯი k = 3.19	კ/სთ	197.78			6.00	1186.68		
	ბეტონი B-15 k = 1.02	მ3	63.24	102.44	6478.31				
	არმატურა A - III d = 10	ტ5	1.6	1500	2400				
	შრომითი დანახარჯი 1 ტონა არმატურის ჩადებაზე k = 24.4	კ/სთ	39.04			6.00	234.24		
	ფიცარი 40 მმ - II b k = 0.0137	მ3	0.85	485.00	412.25				
	ფიცარი 40 მმ - III b k = 0.0022	მ3	0.14	431.00	60.34				

	ქანჭიკი $k = 0.25$	კგ	15.5	2.50	38.75					38.75
	სხვა მასალები $k = 0.439$	ლარი	27.22	3.20	87.10					87.10
	მრგვალი ხე მასალა $k = 0.0097$	მ3	0.6	270.00	162.00					162.00
6	გრუნტის უკუ მიყრა დატკეპვნიით	მ3	51.71							
	შრომითი დანახარჯი $k = 2.12$	კ/სთ	109.62			6.00	657.72			657.72
7	ბეტონის ტრამპოლირება 12 კმ - ზე	ტნ	151.78					6.98	1059.42	1059.42
8	ქვიშა-ხრეშის ტრამპოლირება 12 კმ - ზე	ტნ	32					6.98	223.36	223.36
	ჯამი:				9880.75		3088.00		1657.15	14625.90
	ფედნადები ხარჯები:	8%								1170.07
	ჯამი:									15795.98
	მეგობიური დაგროვება:	6%								947.76
	ჯამი:									16743.74
	გაუთვალისწინებელი ხარჯები:	3%								502.31
	ჯამი:									17246.05
	დ.დ.ბ.	18%								3104.29
	ჯამი:									20350.34

ინდ მეწარმე

რ. გოციაძე

ლამა გოციაძე